de Nong Conselho Municipal da Assistência Social do

Avenida Marina, 74 Centro Mongaguá
Contatos (13) 3507-1074 CEP 11.1

C.o.M.A.S.

ATA DA TRIGÉSIMA (30) REUNIAO EXTRAQRDINARIA DO CONSEL u 0
MUNICIPAL DE ASISTÉNCIA SOCIAL DE MONGAGUA- CMAS

Aos 16 (dezesseis) dia do mês de OUTUBRO de 2007, às nove horas e trint
minutos(9.30), nesta Cidade, na sede cedida deste Conselho, sito à Av. Marina, 65 - Itapoar

Mongaguá SP; realizou-se a trigésima (30') Reunião Extraordinária do Conselho Municinal
de Assistência Social de Mongaguá-CMAS, Presidida pelo Sr. Gabriel Dante e secretariado

pela Sra. Maria Aparecida Teixeira Régis (1 Secretária), com a presença dos membros
Sra. Ana Paula de Souza (Sete Montanhas), Sr. Manoel Roberto Vicenzo (Pastoral da

Criança), Sra. Rita Carmina Gonçalves (Camp), Sra. Eliana Fumero (Saúde), Sr. João
Martins dos Anjos (Segurança), Sra. Maria Eliana da Cruz (CT), Sra. Celma Gazoli

Bergamaschi (DEPROS) e Sra. Rose Neide Magalhães de Mendonça (CRE2). Teve início a

reunião com a palavra o Sr. Gabriel Dante, que agradece a presença de todos e cita a Pauta

desta reunião extraordinária: 1) -Termo Aditivo para a Proteção Especial de Alta

Complexidade. Nesse momento o Sr. Gabriel passa a palavra a Sra. Maria Aparecida para

esclarecimentos. Prossegue a Sra. Maria Aparecida citando que foi recebido da DRADS na

data de 11/10/2007 o Termo Aditivo para Proteção Especial de Alta Complexidade, em que

consta que o Municipio será contemplado com recursos mensais no valor de R$ 1.150,00 ate

Dezembro/2007, sendo decidido que os recursos serão destinados ao Abrigo Provisónino.

Neste momento é entregue aos presentes as Planilhas e Oficio da DRADS para leitura

individual. Logo após os esclarecimentos é aprovado unanimemente. Não havendo ninguem

mais que fez uso da palavra, o Sr. Presidente deu por encerrada a reunião, que manda laa
a ata, que após lida vai assinada por sua Diretoria presente, fazendo parte integrante desta
ata a lista dos membros presentes devidamente assinada. Nada mais.

trinta
0an,

EXECUTIVA

GABRIEL DANTE
Presidente CMAS

MARIA Ap. TEIXEIRA RÉGIS
1 Secretária

{ "type": "Document", "isBackSide": false }